
(Stand: Januar 2023)

Zeiteinheiten:
Mit Wartungsmodul: Ohne Wartungsmodul:

1 ZE (= 15 Minuten) 26.32 € 34.22 €

Sonderzeiten:

Werktags 17:00 - 8:00 Uhr, samstags: 50%

Aufschlag
39.48 €

51.32 €
Sonn-/Feiertags: 100% Aufschlag 52.64 € 68.43 €

Workstation Server Virtueller Server

Business Premium 14,90 €/Monat 69,90 €/Monat 42,90 €/Monat

Remote-Flat 34,90 €/Monat 129,90 €/Monat 72,90 €/Monat

Full-Flat 59,90 €/Monat 169,90 €/Monat 89,76 €/Monat

Virenschutz

Infrastrukturanalyse:
Service Preis:

Comdat InfraStrukturAnalyse (ISA) ab 749,00 €

Comdat InfraStrukturAnalyse (ISA) Aktuallisierung: 50% der normalen ISA

Service: Preis:

Comdat Managed Backup ab 75 € / Monat

Comdat Managed Firewall ab 99 € / Monat

Comdat Exchange Online ab 6,90 € / Monat1

Comdat Microsoft 365 ab 14,90 € / Monat1

Comdat E-Mail-Archivierung ab 6,00 € / Monat1

Comdat Managed TK-Anlage ab 129,00 € / Monat1

Comdat Dokumentenmanagement ab 98,00 € / Monat1

Comdat Webhosting ab 18,90 € / Monat

1
Neben der monatlichen Gebühr fällt ein einmaliger Aufwand für die Installation/Einrichtung an.

Alle Preise verstehen sich netto zzgl. ggf. anfallender gesetzlicher Mehrwertsteuer

Name Tarif:

Comdat IT-Systemhaus - Preisliste B2B

Preis:

6,90 €/Monat

Managed Services:

Comdat Wartungsmodul pro Gerät:

-> für weitere Infos siehe dazugehörigen Flyer

Informationen:

-> für weitere Infos siehe Flyer

Informationen:


